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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 
Biologjia e ruajtjes: (i) Ruajtja, monitorimi dhe menaxhimi i qendrueshëm i biodiversistetit (specieve me 

interes dhe habitateve natyrore); (ii) Kërkim i aplikuar me qëllim analizën e diversitetit gjenetik dhe 

strukturës së popullatave, restaurimin dhe ruajtjen afatgjatë të specieve. (iii) Studime ekologjike, 

ndryshimet klimatike dhe menaxhimi i ekosistemeve.   

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
Fushat kryesore: Shkencat biologjike dhe mjedisore: (i)Strategjitë e ruajtjes dhe menaxhimit të 

biodiversitetit. (ii) Ndikimet e ndryshimeve klimatike dhe faktorëve të tjerë mjedisorë mbi ekosistemet. (iii) 

Praktikat ekologjike të ruajtjes, monitorimit dhe përdorimit të qëndrueshëm të ekosistemeve ujore. 

(iv)Studimi i funksioneve, proceseve dhe reagimeve të bimëve ndaj faktorëve mjedisorë. 
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